
 

Pag. 1 a 1 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

ORIGINALE 
 

Determinazione n. 51 del 03.02.2021  
 
Oggetto: ANTICIPAZIONE SOMME ALL'ECONOMO COMUNALE ANNO 2021           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 113 del 27/12/2019 è stata nominata economo comunale la 

dipendente Sig.ra Maria Carmela Cammariere; 

Richiamato il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 

25/11/2020, che disciplina al Titolo VIII le funzioni di Economato, per provvedere alla gestione di cassa 

delle spese d’ufficio di non rilevante ammontare, necessarie per soddisfare i correnti fabbisogni e la 

funzionalità gestionale dei servizi dell’Ente;  

Richiamato il vigente regolamento del servizio economato approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 

30 del 22/12/2016;  

Visti  

➢ l’art. 6 del vigente regolamento del servizio economato il quale prevede che “per provvedere al 

pagamento delle somme rientranti nella sua competenza, è autorizzata, all'inizio di ogni anno 

finanziario, una anticipazione a favore dell'economo comunale per l'importo massimo di € 7.000,00, 

denominato “Fondo economale”, che costituisce il presunto fabbisogno di un trimestre. 

➢ l’art. 46 del vigente Regolamento di contabilità il quale prevede che “Per provvedere al pagamento 

delle spese di cui al precedente articolo, è assegnato all’Economo all’inizio di ciascun anno 

finanziario, a seguito di deliberazione della Giunta Comunale, un fondo di anticipazione di € 7.000,00 

mediante emissioni di mandati di pagamento da contabilizzare a carico dell’apposito capitolo di spesa 

del titolo 7 “servizi per conto di terzi e partite di giro” correlata alla specifica voce del Piano dei Conti 

finanziario U.7.01.99.03.001 denominata “Anticipazione fondi per il servizio economale” del bilancio 

di previsione. 

Il fondo di anticipazione economale è reintegrabile durante l’esercizio previo rendiconto documentato delle 

spese effettuate, riscontrato per la regolarità dal Responsabile del Servizio Finanziario”.  

Dato atto che presso la Tesoreria Comunale è aperto un conto corrente bancario intestato al “Comune di 

Campofiorito - Cassa Economale” per la gestione dei fondi economali; 

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 27.01.2021 è stata autorizzata l’anticipazione 

all’economo comunale della somma di € 7.000,00; 

VISTO l’O.R.EE.LL. vigenti; 

D E T E R M I NA 

DI ACCERTARE la somma di € 7.000,00 al capitolo 6060/1   

DI IMPEGNARE la somma di € 7.000,00 al capitolo 40000601/1; 

DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, all’Economo Sig.ra Maria Carmela Cammariere, 

la somma di € 7.000,00, con accreditamento sul c/c/Bancario Intestato – Comune di Campofiorito 

Servizio Economato con codice IBAN: IT37T0200843330000103263964; 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

  TERMINE FABIO 

 


